
 

     

Nr. 1731 din 05.02.2025 

 

SRL”Balneoservice-Bobrov&C” 

sanatoriul Dnestr or. Camenca 

e-mail: info@kurort.md 

oleg@kurort.md 

 
 

Referitor la Licitația Publica deschisă ID: ocds-b3wdp1-MD-1734098246160 din 

16.12.2024 privind achiziţionarea Serviciilor de tratament balneosanatorial pentru 

trimestrul I al anului 2025  pentru persoanele asigurate şi veterani, grupul de lucru pentru 

achiziționarea biletelor de tratament balneosanatorial a hotărât să desemneze câştigători 

următorii operatori economici la Loturile în care ați participat DVS: 

 

Lotul nr.1 persoane asigurate 
 

„Pentru tratamentul maladiilor sistemului cardiovascular” 

 

Factorii de evaluare 

Punctajul 

maxim 

alocat 

SRL ” Balneoservice-

Bobrov & C 

Sanatoriul Dnestr 

Camenca 

SRL „Bucuria-Sind” 

Preţul ofertei 43* 43,00 42,69 

    8792 8856 

Factorul natural 5 5 2 

        

Proceduri de reabilitare 22 20,29 4,61 

        

Eficiența  tratamentului 1 1,00 1,00 

    99,2 99,64 

Profesionalismul personalului de medici 

3 
0,86 3,00 

 

CASA NAȚIONALĂ DE ASIGURĂRI SOCIALE A REPUBLICII MOLDOVA 
NATIONAL OFFICE OF SOCIAL INSURANCE OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA 

НАЦИОНАЛЬНАЯ КАССА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

str. Gheorghe Tudor, 3, MD-2028, mun. Chişinău, tel. +373 22 257 825; e-mail: secretariat@cnas.gov.md; web: https://cnas.gov.md 

mailto:info@kurort.md
mailto:secretariat@cnas.gov.md


    20,00 70,00 

Profesionalismul  personalului de 

asistenţi medicali 2 
2,00 1,26 

    26,47 16,66 

Maladia de bază 8 8,00 7,40 

    55,20 51,04 

Condiţii de cazare 5 5,00 3,98 

    64 51 

Factorul psihoemoţional 2 2 2 

        

Randamentul de utilizare a biletelor 4 3,95 3,91 
cota biletelor neutilizate in termen 

      

Condiţii de  tratament 5 5,00 4,58 

    120 110 

Total 100 96,09 76,43 

solicitat 139 110 139 

Total bilete   110 29 

 

 

Lotul nr.6 persoane asigurate 

 

„Pentru tratamentul maladiilor ginecologice și sistemului urinar” 

Nr. 

d/o 
Factorii de evaluare 

Punctajul 

maxim 

alocat 

SRL 

„Struguraş” 

SRL ” 

Balneoservice-

Bobrov & C 

Sanatoriul Dnestr 

Camenca 

1 Preţul ofertei 43* 39,38 43,00 

      9600 8792 

2 Factorul natural 5 5 5 

          

3 Proceduri de reabilitare 22 19,98 20,04 

          

4 Eficiența  tratamentului 1 1 1 

      100 100 

5 
Profesionalismul personalului de medici 

3 3,00 1,80 

      33,33 20,00 

6 

Profesionalismul  personalului de asistenţi 

medicali 2 2,00 1,13 

      46,88 26,47 



7 Maladia de bază 8 8,00 1,12 

      9,29 1,30 

8 Condiţii de cazare 5 5,00 5,00 

      64 64 

9 Factorul psihoemoţional 2 2 2 

          

10 Randamentul de utilizare a biletelor 4 3,87 3,95 

  
cota biletelor neutilizate in termen 

     

11 Condiţii de  tratament 5 5,00 5,00 
      130 130 

  Total 100 94,23 89,04 

  solicitat 39 20 27 

  Total bilete   20 19 

 

 

Lotul nr.9 veterani 

„Pentru tratamentul maladiilor sistemului cardiovascular” 

Factorii de evaluare 

Punctajul 

maxim 

alocat 

SRL 

”Balneoservice-

Bobrov & C” 

Sanatoriul 

Dnestr 

Camenca 

SRL „Bucuria-

Sind” 

Preţul ofertei 43* 43,00 42,69 

    10990 11070 

Factorul natural 5 5 2 

        

Proceduri de reabilitare 22 20,29 4,61 

        

Eficiența  tratamentului 1 1,00 1,00 

    99,2 99,64 

Profesionalismul personalului de medici 
3 0,86 3,00 

    20,00 70,00 

Profesionalismul  personalului de asistenţi 

medicali 2 2,00 1,26 

    26,47 16,66 

Maladia de bază 8 8,00 7,40 

    55,20 51,04 



Condiţii de cazare 5 5,00 3,98 

    64 51 

Factorul psihoemoţional 2 2 2 

        

Randamentul de utilizare a biletelor 4 4,00 3,99 
cota biletelor neutilizate in termen 

      

Condiţii de  tratament 5 5,00 4,58 

    120 110 

Total 100 96,14 76,51 

solicitat 99 80 99 

Total bilete   80 19 

 

 

 

Lotul nr.13 veterani 

 

„Pentru tratamentul maladiilor sistemului musculo-scheletic” 

Nr. 

d/o 
Factorii de evaluare 

Punctajul 

maxim 

alocat 

SRL ”Nufărul 

Alb” 

SRL 

”Balneoservice-

Bobrov & C” 

Sanatoriul 

Dnestr 

Camenca 

SRL „Bucuria-

Sind” 

1 Preţul ofertei 43* 43,00 42,26 41,95 

      10800 10990 11070 

2 Factorul natural 5 5 5 2 

            

3 Proceduri de reabilitare 22 17,78 16,86 5,56 

            

4 Eficiența  tratamentului 1 1,00 1,00 1,00 

      99,93 99,81 100 

5 
Profesionalismul personalului de 

medici 3 2,64 0,86 3,00 

      61,54 20,00 70,00 

6 

Profesionalismul  personalului de 

asistenţi medicali 2 2,00 0,64 0,40 

      82,93 26,47 16,66 

7 Maladia de bază 8 8,00 3,32 3,52 

      70,44 29,21 31,03 

8 Condiţii de cazare 5 3,83 5,00 3,98 

      49 64 51 



9 Factorul psihoemoţional 2 2 2 2 

            

10 
Randamentul de utilizare a 

biletelor 4 3,99 4,00 3,99 

  
cota biletelor neutilizate in termen 

  
      

11 Condiţii de  tratament 5 4,83 5,00 4,58 

      116 120 110 

  Total 100 94,07 85,93 71,99 

  solicitat 419 395 80 220 

  Total bilete   395 24   

 

 

Lotul nr.14 veterani 

 

„Pentru tratamentul maladiilor ginecologice și sistemului urinar” 

Nr. 

d/o 
Factorii de evaluare 

Punctajul 

maxim alocat 
SRL „Struguraş” 

SRL 

”Balneoservice-

Bobrov & C” 

Sanatoriul Dnestr 

Camenca 

1 Preţul ofertei 43* 39,38 43,00 

      12000 10990 

2 Factorul natural 5 5 5 

          

3 Proceduri de reabilitare 22 19,98 20,04 

          

4 Eficiența  tratamentului 1 1,00 1,00 

      100 100 

5 
Profesionalismul personalului de 

medici 
3 3,00 1,80 

      33,33 20 

6 
Profesionalismul  personalului de 

asistenţi medicali 
2 2,00 1,13 

      46,88 26,47 

7 Maladia de bază 8 8,00 1,12 

      9,29 1,30 

8 Condiţii de cazare 5 5,00 5,00 

      64 64 

9 Factorul psihoemoţional 2 2 2 

          

10 Randamentul de utilizare a biletelor 4 4,00 4,00 

  cota biletelor neutilizate in termen 
      

11 Condiţii de  tratament 5 5,00 5,00 



      130 130 

  Total 100 94,36 89,09 

  solicitat 75 30 60 

  Total bilete   30 45 

 

 

Conform Legii achiziţiilor publice № 131 din 03.07.2015 art. 32 alin. 1 lit.  (a) 11 

zile de la data transmiterii comunicării este termen de aşteptare.  

 

Astfel, vă invităm la sediul CNAS începând cu data de 17 februarie 2025 întru 

semnarea contractului. 

 

Vă informăm că întru executarea punctului  № 18 din Anunțul de Atribuire, solicităm 

prezentarea garanţiei de bună execuţie a contractului  în valoare de 1% din suma 

contractată cu TVA. 

 

Totodată, solicităm prezentarea DECLARAŢIEI  privind confirmarea identității 

beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării  pentru participarea 

la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau 

spălare de bani. 

 

 

Cu respect, 

 

 

 

Președinta  

grupului de lucru pentru 

achiziţii publice 

 

Maia MORARU  

 

 

 

 

 

 
Document semnat electronic în conformitate cu Legea nr. 124/2022. 

Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa: https://msign.gov.md. 

https://msign.gov.md/

		2025-02-05T15:43:12+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




